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   برخی از مهم ترین چالش های اجرا
ک و اراضی بدون سند رسمی در کشور را حدود 10 میلیون عنوان کرده اند. این مساله را می توان یکی از مهم ترین  برخی منابع تعداد املا
موانع برای اجرای طرح »الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول« دانست چراکه از طرفی امکان هرگونه معامله را از صاحبان آنها 
سلب کرده و از سوی دیگر سنددار کردن آنها با چالش های اساسی مواجه است. کافی نبودن دفاتر اسناد رسمی ازجمله مهم ترین 
این چالش هاست که درصورت عدم رفع آن، تصویب طرح جدید فرآیند فروش را برای صاحبان غیررسمی این 10 میلیون ملک طولانی 
ک دیگر چالشی  و فرسایشی می کند؛ امری که حاصلی جز نارضایتی در پی ندارد. علاوه بر این بالا بودن هزینه های سنددار کردن املا
ک سوق  است که رغبت افراد برای رسمیت بخشیدن به مالکیت خود را کاهش داده و آنها را به سمت معامله از طریق دفاتر املا
می دهد. لذا در راستای اجرای هرچه بهتر این طرح، کاهش هزینه های ثبتی و همچنین افزایش تعداد دفاتر اسناد رسمی باید جزء 

ک کشور قرار گیرد. اولویت های فوری سازمان ثبت اسناد و املا
   شرحی بر طرح الزام به تنظیم سند رسمی

در این طرح فرآیندی طراحی شده است که کلیه اسناد عادی که قبل از لازم الاجرا شدن این قانون ایجاد شده است پالایش شده و با 
رعایت قوانین و مقررات مربوط به سند رسمی تبدیل شوند. در این راستا کلیه موانع غیرضرور صدور سند برای اراضی فاقد سند رسمی 
برداشته شده است. همچنین تنظیم سند رسمی برای انتقال اموال غیرمنقول پس از گذشت مواعدی که در این قانون مشخص شده 
الزامی شده است. در این راستا اولا تنظیم سند رسمی برای انتقال اموال غیرمنقول تسهیل و موانع آن برداشته شده است. ثانیا امکان 
تنظیم سند رسمی انتقال آن دسته از اموال غیرمنقول که هنوز سند رسمی برای آنها صادر نشده لکن در سامانه ای که به این منظور 
طراحی شده درج شده و در فرآیند صدور سند قرار گرفته، فراهم شده است. برای تحقق این اهداف، در مصوبه مجلس، همزمان با 
زوال اعتبار معاملات عادی، تنظیم سند رسمی معاملات اموال غیرمنقول نیز تسهیل و از هزینه ها، مراحل و زمان لازم برای آن کاسته 
ک با دفاتر اسناد رسمی و ارائه پاسخ استعلامات لازم به صورت آنی و  شده است. همچنین تنظیم ارتباط بنگاه های معاملات املا
لحظه ای ازسوی دستگاه های دولتی مسئول در مواد مختلف مصوبه پیش بینی شده تا امکان تنظیم سند رسمی معامله به صورت 
آنی و در یک روز فراهم شود. علاوه بر این برای آن دسته از معاملات که تا قبل از لازم الاجرا شدن مصوبه به صورت عادی انجام شده اند، 
در ماده 10 سامانه ای در نظر گرفته شده تا هم اشخاص ذی نفع طی دوران گذار بتوانند با بارگذاری اسناد و ادعاهای خود در سامانه 
ک کشور بتواند با اطلاع از ادعاهای موجود درخصوص هر  ، حقوق خود را محفوظ نگاه دارند و هم سازمان ثبت اسناد و املا مذکور
ملک، نسبت به ارائه پاسخ صحیح در استعلامات خود به طرفین معاملات اقدام کند. همچنین اخذ سند مالکیت تسهیل شده و 
بسیاری از موانع موجود در اخذ سند رسمی در مصوبه مجلس برداشته شده اند. به عنوان نمونه درخصوص آن دسته از اراضی کشاورزی 
که به دلیل تفکیک و خرد شدن در سنوات گذشته، هم اکنون مساحت آنها پایین تر از حدنصاب فنی-اقتصادی بوده و امکان صدور 
سند مالکیت ندارند و به این علت، معاملات آنها با سند عادی انجام می شود نیز امکان صدور سند مالکیت پیش بینی شده و 
به این ترتیب امکان معامله رسمی اراضی کشاورزی نیز فراهم شده است. همچنین تنظیم رسمی قرارداد پیش فروش در مقایسه با 
وضعیت کنونی بسیار تسهیل شده است. لذا بررسی های انجام شده حاکی از این است که درصورت تصویب نهایی و اجرای طرح، 
ساماندهی معاملات به نحو صحیح و اصولی انجام شده و حجم گسترده ای از دعاوی ملکی، جرایم و پرونده های قضایی کاهش 
: 1. ساماندهی  خواهند یافت و این امر موجب استحکام مالکیت اشخاص و دولت می  شود. درواقع نقاط قوت مصوبه فوق عبارتند از
و تعیین تکلیف اسناد عادی موجود تا قبل از لازم الاجرا شدن این قانون 2. تعیین دوره گذار از معاملات عادی به معاملات رسمی 3. 
ک با دفاتر اسناد رسمی با توجه به جایگاه قانونی آنها 4. الزام دستگاه های دولتی به ارائه پاسخ آنی به  تنظیم روابط بنگاه  های املا
استعلامات از طریق سامانه الکترونیک 5. الزام مراجع قضایی به درج آرای مرتبط با اموال غیرمنقول در سامانه ثبت رسمی 6. اعلام 
ک  عدم اعتبار معاملات غیررسمی پس از گذشت مهلت های مقرر در این قانون 7. تسهیل صدور سند مالکیت برای اراضی و املا
فاقد سند مالکیت رسمی 8. تسهیل تنظیم سند رسمی قراردادهای مربوط به اموال غیرمنقول در دفاتر اسناد رسمی 9. ایجاد بانک 
جامع اطلاعات اموال غیرمنقول کشور 10. تثبیت مالکیت اشخاص بر اموال غیرمنقول و عدم امکان ابطال اسناد رسمی به استناد 

اسناد عادی تنظیمی قبلی پس از گذشت مواعد مندرج در طرح.
   مجمع تشخیص مصلحت یا دست انداز تحقق مصلحت

اینکه یک دستگاه تصمیم گیر در مواردی دچار اشتباه شود امری بدیهی و غیرقابل اجتناب است اما اگر موارد این اشتباهات زیاد 
شده و هیچ مشورتی نیز برای اصلاح رویه پذیرفته نشود امری کاملا مذموم است. مجمع تشخیص مصلحت نظام در چندماه اخیر 
تصمیمات بحث برانگیزی اتخاذ کرده و باعث شده انتقادات زیادی درمورد عملکرد این نهاد شکل بگیرد. مخالفت با طرح واردات 
خودروهای کارکرده در شرایطی که تنظیم بازار نیاز به تصویب آن دارد یا مخالفت با طرح تناسبی شدن انتخابات در شرایطی که این 
طرح به افزایش مشارکت و بالاتر رفتن عیار نمایندگان انتخاب شده کمک می کند، نمونه های از اقدامات مجمع است که کمتر 
استدلال منطقی ای برای آنها توسط اعضای مجمع ارائه شده است. شاید بشود این تصمیمات را با استناد به دفاعیه رئیس مجمع 
این گونه توجیه کرد: »اینکه کار هیات عالی نظارت ممکن است دارای نقص باشد طبیعی است، در کار هر نهاد دیگری هم نقص 
وجود دارد. حتی اینکه یک نماینده بگوید من نظرات مجمع یا هیات عالی نظارت را قبول ندارم، اشکالی ندارد.« اما تعلل و مخالفت 
مجمع در بررسی طرح »الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول« در شرایطی که رهبر انقلاب تصویب آن را مصلحتی ضروری 

توصیف کرده اند به هیچ عنوان توجیه پذیر نیست.
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توسعه فناوری و نوآوری در کشور دارای اهمیت بسیاری است و دانشگاه 
آزاد با ایجاد ســـراهای نوآوری در حوزه های مختلف قدم های بزرگی در 
این راستا برداشته است. درواقع این دانشگاه همواره سعی داشته مجوز 
سرای های نوآوری را باتوجه به پتانسیل های هر استان صادر کند. بنابراین 
مجوز سرای فناوری های نوین در تولید پروتئین سالم حیوانی را به دلیل 
وجود ظرفیت های مناسب در پرورش دام و طیور و کاشت محصولات 
کشاورزی در ورامین و همچنین قابلیت بالای این واحد دانشگاهی در 
یرســـاخت های دامی، طیور و آبزیان به واحد ورامین-پیشوا داده  حوزه ز
شد. باتوجه به اینکه این سرا به تازگی راه اندازی شده است گفت وگویی 
با کیان پهلوان افشـــاری رئیس دانشـــگاه آزاد واحد ورامین-پیشوا درباره 
جزئیـــات اهـــداف و برنامه های آتی ســـرای فناوری هـــای نوین در تولید 

پروتئین سالم داشته ایم، که در ادامه می خوانید. 

رئیس دانشـــگاه آزاد واحد ورامین-پیشـــوا در گفت وگو با »فرهیختگان« بیان 
کـــرد: »منطقـــه  ورامیـــن به  دلیل  موقعیت  جغرافیایی  ویژه و در اختیار داشـــتن  
منابع  آبی  زیرزمینی و سطحی، جزء مساعدترین  مناطق  برای  کشت ، پرورش 
ی ، باغی ، دام و طیور در اســـتان تهران و در تولید  و تولید محصولات کشـــاورز
ی  و دامی  دارای  رتبه  برتر در سطح استان  تعدادی  از محصولات بخش  کشاورز
ی ، آب  است . همچنین  این  منطقه در بخش  صنایع  وابسته  به  بخش  کشاورز
و علوم دامی  نیز یکی  از موفق ترین  مناطق اســـتان تهران محســـوب می شـــود.« 
ی  ی در ادامه اظهار کرد: »وجود زیرساخت های مناسب مرتبط با سرای نوآور و
کز تحقیقاتی  و  ی های نوین و تولید پروتئین سالم، دسترسی  راحت به  مرا فناور
، شنزار و پیشوا، قرار  صنعتی ، مجاورت با شهرک صنعتی  عباس آباد، چرم شهر
گرفتن در مرکز تولید دام و طیور استان تهران، دسترسی  مناسب  به  مسیر های 
بـــری ، پایانه  های  ، پایانه  بار تـــی  ماننـــد مبـــادی  ورودی  و خروجی  شـــهر مواصلا
ی از اعضای هیات علمی مجرب با  مســـافری  و ایســـتگاه راه آهن و برخوردار
تخصص های مرتبط با موضوع سرا را می توان ازجمله دلایل اصلی اخذ مجوز 
سرا در واحد ورامین-پیشوا برشمرد.« وی افزود: »همان طور که ذکر شد مهم ترین 
ی های نوین در تولید پروتئین سالم حیوانی  پتانسیل های مرتبط با سرای فناور
ی در  ی انســـانی مجرب و متخصص با دانش فنی مرتبط با ســـرای نوآور نیرو
بدنه هیات علمی به ویژه در دانشکده کشاورزی است. همچنین سرای نوآوری 
ی 12 هزار قطعه ای،  ی هزار راســـی، مرغدار واحد ورامین-پیشـــوا دارای گاودار
مزرعـــه پـــرورش ماهی 10 تنی مداربســـته به همراه امکانـــات و تجهیزات لازم و 
آزمایشگاه های مجهز جهت انجام طرح های تحقیقاتی مرتبط با سراست.« 
ی هـــای نوین در  یـــح کـــرد: »مجوز ســـرای فناور ی در ادامـــه تصر پهلوان افشـــار
تولید پروتئین سالم حیوانی توسط شورای مدیریت فعالیت های دانش بنیان 
ی ایده های جدید مبتنی بر  ی  برای پیاده ســـاز دانشـــگاه صادر شـــد. بسترساز
دانش  توســـط  صاحبان ایده و ایجاد زمینه  مناســـب  برای  ظهور و حمایت  از 
خلاقیت  نیروهای  جوان از مهم ترین اهداف راه اندازی این سراست. همچنین 
پذیرش نوآوران و کمک  به  ایجاد، پرورش و بقا فعالیت  نوآورانه  و هدایت  آنها 
به  سمت  فعالیت های  گروهی  و هدایت  نوآوران به  سمت  ثبت  اختراع در این 
سرا دنبال می شود.« او اضافه کرد: »شرکت  در مسابقات علمی  و جشنواره ها 
کز رشد، انجام  و ایجاد تسهیلات برای  ادامه  فعالیت  در قالب  پذیرش در مرا

فعالیت های فناورانه اعضای هیات علمی، دانشجویان و فعالان حوزه تولید 
محصولات پروتئینی به منظور بهبود عملکرد تولید محصولات سالم، انعقاد 
تفاهمنامه هـــا و قـــرارداد با بخش ها و صنایـــع تولیدی مربوط به حوزه فعالیت 
کز توســـط اعضای  ســـرا برای اســـتقرار و کمک به بخش تحقیق و توســـعه مرا
ی های نوین و  ی فناور ی ســـرای نـــوآور هیات علمـــی از دیگـــر اهداف راه انداز

تولید پروتئین سالم است.« 
ی پس از تهیه طرح توجیهی و بیش از 200 ساعت کار کارشناسی و  به گفته و
مطالعاتی که توسط استادان و کارشناسان مجرب واحد ورامین-پیشوا انجام 
ی توانست مجوز فعالیت را از شورای مدیریت فعالیت های  شد، سرای نوآور
دانش بنیان دانشگاه کسب کند که به زودی فعالیت رسمی و عملیاتی خود 

را آغاز خواهد کرد. 
ی با اشـــاره به تعداد اســـاتید و اعضای هیات علمی  که در سرا  پهلوان افشـــار
ی  مشـــغول به فعالیت هســـتند، اظهار کرد: »به طور کلی استفاده بهینه از نیرو
انسانی ماهر و توانمند از مهم ترین  مولفه های موفقیت، استفاده بهینه از نیروی  
ی نیز  می توان از خدمات و  انسانی  ماهر و توانمند است. در سرای های  نوآور
تجربیات ارزنده اعضای  هیات علمی  و اساتید بهره مند شد. به همین منظور 
ی بخشـــی از  قرار اســـت در یک زمان بندی پنج ســـاله فعالیت در ســـرای نوآور
موظفی اعضای هیات علمی محسوب شود. همچنین از ظرفیت طرح پویش 

دانشجویان در این سرا بهره مند خواهیم شد.« 
ی های نوین و تولید پروتئین سالم  ی فناور ی در ادامه گفت: »در سرای نوآور و
واحد ورامین به ترتیب در سال اول فعالیت سرا 15، در سال دوم 25، در سال 
سوم 35، در سال چهارم 45 و در سال پنجم 55 استاد عضو هیات علمی در 
ســـرا مشـــغول فعالیت های پژوهشی و فناورانه خواهند شد. « رئیس دانشگاه 
ی  آزاد اسلامی واحد ورامین-پیشوا با اشاره به برنامه های پیش رو سرای نوآور
ی های نوین و تولید پروتئین ســـالم تشـــریح کرد: »پذیرش صاحبان ایده  فناور
ی ایده از طریق  ارائه  خدمات و مشـــاوره های   و هدایـــت  آنهـــا برای  پیاده ســـاز
ی واحد ورامین-پیشواست.  مورد نیاز یکی از مهم ترین برنامه های سرای نوآور
همچنین کمک  به  ایجاد، پرورش و بقای فعالیت  نوآورانه  در حوزه دام، طیور 
ی  کســـب وکارهای  دانشـــی  از  یـــان و تشـــویق  و ترغیـــب  نوآوران به  راه انداز و آبز
برنامه هایی است که در این سرا دنبال خواهیم کرد.« وی اظهار کرد: »همچنین 
کز رشد واحدهای   ایجاد تسهیلات برای  ادامه  فعالیت  در قالب  پذیرش در مرا

فنـــاور و تـــلاش بـــرای  فراهـــم  آوردن حمایت های  قانونی  بـــرای حفظ  حقوق 
یم. درضمن از صاحبان ایده  مالکیـــت  فکری  را در دســـتورکارمان دار

ی افزود:  در راســـتای  کاربردی  کردن ایده ها حمایت خواهیم کرد.« و
کز تحت پوشش سرا،  »کمک به بهبود محصولات تولیدشده در مرا
کز تحت  یابی محصولات تولیدشـــده در مرا ی و بازار ی ســـاز تجار

پوشـــش سرا، هدایت ایده ها و محصولات تولیدشده 
به سوی محصولات کاربردی و قابل فروش از دیگر 

برنامه های مشخص شـــده سرا درخصوص تامین 
ی  پروتئین ســـالم حیوانی اســـت.« پهلوان افشار

در پاســـخ بـــه ســـوالی مبنی براینکـــه آیـــا واحد 
ورامین-پیشـــوا، مرکز رشـــد مرتبط با ســـرای 

تولیـــد پروتئین های ســـالم حیوانی را دارد؟ 
گفـــت: »بلـــه. مرکز رشـــد مســـتقر در واحد 
ورامین-پیشوا درحال حاضر دارای هشت 

هسته فناور فعال است. این هسته ها در زمینه تولید نانو اسید فولیک و نانو 
یتامین ســـی، تولید محیط کشـــت بافت نشـــای گل مارانتا، تولید هپارین،  و
یابـــی و بازرگانی، تولید  ک، تولید نانو کیتوزان، بازار تولیـــد نانـــو جاذب آمونیـــا
دســـتگاه ازن بـــرای مزارع پـــرورش ماهی، تولید درام فیلتر مـــزارع پروش ماهی 

درحال پژوهش و انجام فعالیت های فناورانه هستند.« 
ی 20 شـــرکت دانش بنیان در  ی افـــزود: »طـــی یـــک برنامه پنج ســـاله، راه انداز و
ی ورامین-پیشـــوا پیش بینی شـــده اســـت.« رئیس دانشگاه آزاد  ســـرای نوآور
ی های نوین  ی فناور واحد ورامین- پیشوا با اشاره به محصولات سرای نوآور
در تولید پروتئین های حیوانی ســـالم بیان کرد: »با توجه به اینکه ســـرای های 
ی های  ی به طور کاملا تخصصی فعالیت می کنند، دســـتیابی به فناور نـــوآور
نوین در تولید پروتئین های حیوانی ســـالم و محصولات مرتبط با دام طیور و 
آبزیان از اهداف مهم این سراست. بنابراین محصولات فناورانه مانند گوشت 
یـــان و فرآورده هـــای پروتئینی مرتبـــط و جیره های غذایی دام  ، طیـــور و آبز گاو
ی از جمله محصولات  یـــان با بهره مندی از روش های نوین فنـــاور طیـــور و آبز
ی افزود: »با توجه  به  امکانات سرا می توان  تولیدی سرا در آینده خواهند بود.« و
ی  محصـــولات حاصل  از ایده های  ی ســـاز در راســـتای پرورش، تولید و تجار
ی  برنامه ریزی  و حرکت  کرد. ایـــن برنامه ها عبارتند  مختلـــف در ســـرای  نـــوآور
از تولیـــد غذای بالانس شـــده آبزیان، روش های افزایـــش تولید ماهی در واحد 
ســـطح و اســـتفاده از مکمل در افزایش رشـــد و مقاومت بدن ماهی.« رئیس 
دانشـــگاه آزاد واحد ورامین- پیشـــوا بیان کرد: »همچنین اصلاح نژاد و تولید 
ک  تخم چشـــم زده ماهی، مکانیزاســـیون مزارع پرورش ماهی، کاهش اثر آمونیا
ی های ماهی، تولید نانو  کسن در کنترل بیمار در مزارع پرورش ماهی، تولید وا
ک در استخرهای مداربسته ماهی، تولید انکوباتورهای  جاذب حذف آمونیا
یقی تخم ماهی، تولید مواد ضدعفونی استاندارد و  کســـیژن تزر بهینه شـــده با ا
مجـــاز مـــزارع پرورش ماهی از دیگر برنامه ها خواهد بود. البته تولید درام فیلتر 
دومحوره جهت حذف موارد معلق مزارع پرورش مداربسته، اصلاح نژاد و تولید 
ی گوشتی و شـــیری، به دست آوردن  گاوهای گوشـــتی، مکانیزاســـیون گاودار
ی گوشتی  ی های گوشـــتی و شـــیری، مکانیزاسیون مرغدار جیره بهینه گاودار
و تخم گذار و روش های افزایش تولید در مرغ گوشتی نیز از دیگر برنامه هایمان 
ی پایلوت صنایع  ی در ادامه گفت: »همچنین فعال ساز است.« پهلوان افشار
غذایی، تولید غذای رنگدانه ای جهت استفاده در مزارع پرورش ماهی، تعمیر 
ی تجهیزات آزمایشـــگاهی، تولید برنامه های محتوایی- آموزشـــی  و نگهـــدار
لای رنگین کمان، تولید برنامه های محتوایی-  نوین پرورش ماهی قزل آ
آموزشی نوین پرورش گاو شیری، تولید برنامه های محتوایی- آموزشی 
نوین پرورش گاو گوشـــتی، تولید برنامه های محتوایی- آموزشی نوین 
، تولیـــد برنامه های محتوایی- آموزشـــی نوین  پـــرورش مرغ تخم گـــذار
پرورش مرغ گوشـــتی، اصلاح نژاد گاوهای شـــیری، بهبود 
تغذیه گاوهای گوشـــتی جهت افزایش کیفیت لاشه 
و ایمنـــی بدن، بهبود تغذیه دام های شـــیری جهت 
افزایـــش حجم و کیفیت شـــیردهی، حذف عوامل 
ی های  ی زا از طریق مکانیزه کردن مرغدار بیمـــار
صنعتی و تولید غذای کنسانتره برای مصارف 
دام های سنگین از طریق کشت هیدروپونیک 
ی  از دیگـــر تولیـــدات و اقدامات ســـرای نوآور

ورامین-پیشوا خواهند بود.« 

ادامهازصفحه۲ یادداشت
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